

Directorate General of Defence Purchase
Ministry of Defence
New Airport Road, Tejgaon, Dhaka-1215
Web: www.dgdp.gov.bd
E-Mail: info@dgdp.gov.bd

Re-Tender Notice

1. Sealed tender in local currency is invited from bonafide manufacturer/dealer/suppliers/importers (enlisted with DGDP) for supply of the following items for Bangladesh Navy:

Serial Number	Name of item	Date of selling		Date of opening	Tender number	Currency
		From	To			
1.	Signal Modular Combat Systems (SMCS) (Quantity: 61 line items)	27-04-2011	15-05-2011	16-05-2011	9836/NP-7 4th time	Local
2.	Spare Parts for Signal Modular Combat System (SMCS) (Quantity: 04 line items)	27-04-2011	15-05-2011	16-05-2011	9863/NP-7 3rd time	Local
3.	Fire Pump and Fire & Bilge Pump Motor 415V, 50HZ, 3 Phase, 37KW, 2950 RPM (Quantity: 01 set)	27-04-2011	15-05-2011	16-05-2011	9848/NP-7 3rd time	Local

2. Tender schedule with detailed specification/condition will be available in this Directorate General on payment as per I/T selling rate (non-refundable) during office hours between 0800 hours to 1300 hours on the above mentioned date of selling. The tender can be dropped in the tender box latest by 1000 hours on opening date and the same will be opened at 1005 hours on the specified date of opening in the presence of the tenderers (if present).
ISPR/Misc/655
21/4/11
GD-1906

Lt. Commander BN
For Director General

EASTERN CABLES LIMITED
PATENGA, CHITTAGONG.

REGISTERED OFFICE : BSEC BHABAN, 102, KAZI NAZRUL ISLAM AVENUE, DHAKA-1215.

ANNOUNCEMENT

We forward herewith the un-audited Financial Statement of the Company for the third quarter ended March 31, 2011 as per Notification No. SEC/CMRRCD/2008-183/Admin/03-34 dated September 27, 2009 of the Securities and Exchange Commission.

INCOME STATEMENT (UN-AUDITED) FOR THE THIRD QUARTER ENDED MARCH 31, 2011.

PARTICULARS	TK.IN LAC 01.07.'10-31.03.'11	TK.IN LAC 01.07.'09-31.03.'10	TK.IN LAC 01.01.'11-31.03.'11	TK.IN LAC 01.01.'10-31.03.'10
Net Sale	6738.16	2915.07	3435.84	1178.90
Less: Cost of Goods sold	5672.94	2518.13	2902.71	1015.33
Gross Profit/(loss)	1065.22	396.94	533.13	163.57
Less: Adm., Selling & Financial Expenses	611.75	385.06	173.16	139.03
Net Operating Profit/(loss)	453.47	11.88	259.97	24.54
Add: Non Operating Income	13.51	18.24	4.23	4.47
Net Profit Before Tax	466.98	30.12	264.20	29.01
Less: Provision for Income Tax	(128.42)	(8.28)	72.65	7.98
Net Profit/(loss) after Tax	338.56	21.84	191.55	21.03

BALANCE SHEET (UN-AUDITED) AS AT MARCH 31, 2011

	TK.IN LAC As at 31.03.2011	TK.IN LAC As at 30.06.2010
PROPERTIES & ASSETS:		
Fixed Assets(W.D.V.)	658.84	723.72
Stock & Stores	2695.40	1935.03
Cash & Bank	331.45	1616.09
Other Current Assets	8051.31	5770.80
Total	11737.00	10045.64
CAPITAL & LIABILITIES:		
Issued & Paid up Capital	2400.00	2400.00
Reserve & Surplus	3656.88	1525.79
Long Term Loans & Liabilities	831.36	2781.35
Secured Over Draft/Cash Credit	1208.73	-
Current Liabilities	3640.03	3338.50
TOTAL	11737.00	10045.64

(Engr. Md. Mizbahur Rahman)
Managing Director & Director

GD-1931 CONTD. PAGE NO-2

EASTERN CABLES LIMITED
PATENGA, CHITTAGONG.

REGISTERED OFFICE : BSEC BHABAN, 102, KAZI NAZRUL ISLAM AVENUE, DHAKA-1215.

CHANGES IN SHAREHOLDERS EQUITY FOR THE THIRD QUARTER ENDED MARCH 31, 2011.

Particulars	Share Capital	Bonus Share	Revenue Reserves	Un appropriated Profit	Total Amount
Opening Balance (01.07.2010)	200,000,000	40,000,000	136,090,893	16487750	392,578,643
Net Profit after Income Tax	-	-	-	33,856,137	33,856,137
Closing Balance (31.03.2011)	200,000,000	40,000,000	136,090,893	50,343,887	426,434,780

Number of Ordinary shares	20,00,000
Number of Bonus shares	4,00,000
Total	24,00,000
Value per share	100
Shareholders equity per share	177.68

CASH FLOW STATEMENT (Un Audited) FOR THE THIRD QUARTER ENDED MARCH 31, 2011.

PARTICULARS	TAKA IN LAC July-10 to Mar-'11	TAKA IN LAC July-'09 to Mar-'10
A) CASH FLOWS FROM OPERATING ACTIVITIES:		
Cash Collection From turnover & others	7,737.61	2,933.32
Cash Payment for cost & expenses	(9,748.80)	(2,822.90)
	(2,011.19)	110.42
Income Tax Paid	(344.91)	(57.55)
	(2,356.10)	52.87
B) CASH FLOWS FROM INVESTING ACTIVITIES:		
Acquisition of Fixed Assets	(0.27)	(0.31)
	(0.27)	(0.31)
C) CASH FLOWS FROM FINANCING ACTIVITIES:		
ADP Loan paid	-	-
Dividend Paid	(137.00)	(135.57)
WPPF Paid	-	-
Others	-	-
NET (DECREASE)/INCREASE IN CASH & EQUIVALENT (A+B+C)	(2493.37)	(83.01)
CASH & BANK BALANCE AT BEGINNING OF THE YEAR	1616.09	595.65
CASH & BANK BALANCE AT THE END OF THE THIRD QUARTER	(877.28)	512.64

(Engr. Md. Mizbahur Rahman)
Managing Director & Director

GD-1932

বাংলাদেশ কৃষি গবেষণা ইনস্টিটিউট
জয়দেবপুর, গাজীপুর

নিয়োগ বিজ্ঞপ্তি

বাংলাদেশ কৃষি গবেষণা ইনস্টিটিউটের অধীনস্থ অস্থায়ীভাবে রাজস্ব বাজেটে সৃজনকৃত (বছরওয়ারী সংরক্ষণ/রিটেনশনকৃত) নিম্নবর্ণিত শূন্য পদসমূহ পূরণের জন্য বাংলাদেশের প্রকৃত নাগরিকদের নিকট হইতে দরখাস্ত আহ্বান করা যাইতেছেঃ-

(১) প্রধান বৈজ্ঞানিক কর্মকর্তা
পদ সংখ্যা- ২ (দুই)
বেতনক্রমঃ ২৫৭৫০-১০০০ X ৮-৩৩৭৫০/-
বয়সসীমাঃ সর্বনিম্ন ৩৯ (উনচল্লিশ) বৎসর

শিক্ষাগত যোগ্যতাঃ কৃষি বিজ্ঞানে সংশ্লিষ্ট বিষয়ে পিএইচডি ডিগ্রী (শিক্ষা জীবনের কোন পরীক্ষায় তৃতীয় শ্রেণী বা বিভাগ থাকা চলিবে না)। সংশ্লিষ্ট ক্ষেত্রে কমপক্ষে ৮(আট) বৎসরের গবেষণা কাজে অভিজ্ঞতা। গবেষণা জার্নালে ন্যূনপক্ষে ৬(ছয়) টি পূর্ণ গবেষণা প্রকাশনা থাকিতে হইবে।

অথবা
কৃষি বিজ্ঞানে কমপক্ষে দ্বিতীয় শ্রেণীর মাস্টারস বা প্রথম শ্রেণীর এমএসসি বা সংশ্লিষ্ট বিষয়ে দ্বিতীয় শ্রেণীর সমমানসহ দ্বিতীয় শ্রেণীর এমএসসি তৎসহ সংশ্লিষ্ট ক্ষেত্রে গবেষণা কাজে ১০ (দশ) বৎসরের অভিজ্ঞতা (শিক্ষা জীবনের কোন পরীক্ষায় তৃতীয় শ্রেণী/বিভাগ থাকা চলিবে না)। বৈজ্ঞানিক জার্নালে ন্যূনপক্ষে ৬ (ছয়) টি পূর্ণ গবেষণা প্রকাশনা থাকিতে হইবে। খ্যাতিসম্পন্ন কোন বিদেশী বিশ্ববিদ্যালয় হইতে এমএস/এমএসসি ডিগ্রীধারী প্রার্থীর ক্ষেত্রে অভিজ্ঞতা শিথিলযোগ্য।

প্রার্থীদের নার্স (NARS) নীতিমালা/মানদণ্ড অনুযায়ী মূল্যায়ন করা হইবে। এতদুদ্দেশ্যে তাঁহারা অত্র দপ্তর হইতে নির্দিষ্ট মূল্যায়ন ছক সংগ্রহ পূর্বক ৪ (চার) প্রহ্ন (সংযোজনীসহ) আবেদনপত্রের সহিত দাখিল করিবেন।

(২) উর্ধ্বতন বৈজ্ঞানিক কর্মকর্তা
পদ সংখ্যা- ৯ (নয়)
বেতনক্রমঃ ১৮৫০০-৮০০ X ১৪-২৯৭০০/-
বয়সসীমাঃ সর্বোচ্চ ৪৫ (পঁয়তাল্লিশ) বৎসর

শিক্ষাগত যোগ্যতাঃ কৃষি বিজ্ঞানে সংশ্লিষ্ট বিষয়ে পিএইচডি ডিগ্রী (শিক্ষা জীবনের কোন পরীক্ষায় তৃতীয় শ্রেণী বা বিভাগ থাকা চলিবে না)। বৈজ্ঞানিক জার্নালে ৩ (তিন) টি পূর্ণমানের গবেষণা প্রকাশনাসহ অবশ্যই ৩ (তিন) বৎসরের গবেষণা কাজে অভিজ্ঞতা থাকিতে হইবে।

অথবা
কৃষি বিজ্ঞানের সংশ্লিষ্ট বিষয়ে কমপক্ষে দ্বিতীয় শ্রেণীর মাস্টারস বা এমএসসি প্রথম শ্রেণীর মাস্টারস বা সংশ্লিষ্ট বিষয়ে এমএসসি প্রথম শ্রেণী বা সংশ্লিষ্ট বিষয়ে দ্বিতীয় শ্রেণীর সমমানসহ দ্বিতীয় শ্রেণীর এমএসসি ডিগ্রী তৎসহ সংশ্লিষ্ট বিষয়ে গবেষণা কার্যে ৫(পাঁচ) বৎসরের অভিজ্ঞতা (শিক্ষা জীবনের কোন পরীক্ষায় তৃতীয় শ্রেণী বা বিভাগ থাকা চলিবে না)। বৈজ্ঞানিক জার্নালে ন্যূনপক্ষে ৩(তিন)টি পূর্ণমানের গবেষণা প্রকাশনা থাকিতে হইবে। খ্যাতিসম্পন্ন কোন বিদেশী বিশ্ববিদ্যালয় হইতে এমএস/এমএসসি ডিগ্রীধারী প্রার্থীর ক্ষেত্রে অভিজ্ঞতা শিথিলযোগ্য।

প্রার্থীদের নার্স (NARS) নীতিমালা/মানদণ্ড অনুযায়ী মূল্যায়ন করা হইবে। এতদুদ্দেশ্যে তাঁহারা অত্র দপ্তর হইতে নির্দিষ্ট মূল্যায়ন ছক সংগ্রহ পূর্বক ৪ (চার) প্রহ্ন (সংযোজনীসহ) আবেদনপত্রের সহিত দাখিল করিবেন।

২। ইচ্ছুক প্রার্থীদের সাদা কাগজে (ক) নাম (খ) পিতা/স্বামীর নাম (গ) মাতার নাম (ঘ) বৈবাহিক অবস্থা (ঙ) জন্ম তারিখ (চ) ৩১-০৩-২০১১ খ্রিঃ তারিখের বয়স (ছ) স্থায়ী ঠিকানা (জ) বর্তমান ঠিকানা (ঝ) জাতীয়তা (ঞ) শিক্ষাগত যোগ্যতা (ট) অভিজ্ঞতা (ঠ) পে-অর্ডার/ব্যাংক ড্রাফট এর নম্বর এবং তারিখ উল্লেখ করিয়া আবেদন করিতে হইবে।

৩। আবেদনপত্রের সহিত বিভিন্ন সার্টিফিকেট/টেস্টিমোনিয়াল, অভিজ্ঞতার সনদপত্রের সত্যায়িত কপি এবং প্রথম শ্রেণীর গেজেটেড অফিসার কর্তৃক চারিত্রিক সনদপত্র, সম্ভবিত্ত তোলা পাসপোর্ট সাইজের সত্যায়িত ২(দুই) কপি ছবি এবং নিজ এলাকার ইউনিয়ন পরিষদ/পৌরসভার চেয়ারম্যানের নিকট হইতে স্থায়ী নিবাস সনদপত্র জমা দিতে হইবে। সাক্ষাৎকারের সময় মূল সনদপত্র পেশ করিতে হইবে। সরকারী আদেশ মোতাবেক জেলা, মহিলা, মুক্তিযোদ্ধা ও অন্যান্য কোটা অনুসরণযোগ্য। মুক্তিযোদ্ধার পোষ্য হইলে অবশ্যই মুক্তিযোদ্ধা বিষয়ক মন্ত্রণালয়ের নির্দেশ মোতাবেক উক্ত মন্ত্রণালয় হইতে জারীকৃত মুক্তিযোদ্ধা সংক্রান্ত সনদপত্র/প্রত্যয়নপত্র আবেদনপত্রের সহিত জমা দিতে হইবে। পরবর্তীতে এতদসংক্রান্ত সনদপত্র দাখিল করা হইলে উহা গ্রহণযোগ্য হইবে না। সরকারী/আধা সরকারী/স্বায়ত্বশাসিত প্রতিষ্ঠানে কর্মরত প্রার্থীদেরকে যথাযথ কর্তৃপক্ষের মাধ্যমে আবেদন করিতে হইবে। সরকারী বিধি মোতাবেক বিশেষ শ্রেণীর প্রার্থীদের ক্ষেত্রে এবং প্রকল্পে কর্মরত প্রার্থীদের ক্ষেত্রে বয়সসীমা শিথিলযোগ্য।

৪। আবেদনপত্রের সহিত মহাপরিচালক, বাংলাদেশ কৃষি গবেষণা ইনস্টিটিউট, জয়দেবপুর, গাজীপুর এর অনুকূলে সোনালী ব্যাংক, বিএআরআই শাখা, জয়দেবপুর, গাজীপুর বরাবর সোনালী ব্যাংকের যে কোন শাখা হইতে ২০০/- (দুই শত) টাকার ব্যাংক ড্রাফট/পে-অর্ডার সংযোজন করিতে হইবে। আবেদনকারী প্রার্থীদের নার্স নীতিমালা/মানদণ্ড অনুযায়ী মূল্যায়নের পর যাহারা নিয়োগের জন্য উপযুক্ত বিবেচিত হইবেন শুধুমাত্র তাহাদিগকেই মৌখিক পরীক্ষা/সাক্ষাৎকারের জন্য ডাকা হইবে। পদের সংখ্যা নির্ধারণ হ্রাস/বৃদ্ধিকরণ এবং নিয়োগ সংক্রান্ত যে কোন সিদ্ধান্ত গ্রহণের ক্ষমতা কর্তৃপক্ষ সংরক্ষণ করে।

৫। আবেদনপত্র মহাপরিচালক, বাংলাদেশ কৃষি গবেষণা ইনস্টিটিউট, জয়দেবপুর, গাজীপুর বরাবর আগামী ০৮-০৫-২০১১ খ্রিঃ তারিখ অফিস চলাকালীন সময়ের মধ্যে ডাকযোগে অথবা সরাসরি নিম্নস্বাক্ষরকারীর কার্যালয়ে পৌঁছাইতে হইবে। অসম্পূর্ণ ও বিলম্বে প্রাপ্ত আবেদনপত্র বাতিল বলিয়া গণ্য হইবে এবং উক্ত তারিখের পর কোন আবেদনপত্র গ্রহণযোগ্য হইবে না।

৬। যাহার উপর আবেদনকৃত পদের নাম অবশ্যই উল্লেখ করিতে হইবে।

উপ-পরিচালক (প্রশাসন)
মহাপরিচালকের পক্ষে
বাংলাদেশ কৃষি গবেষণা ইনস্টিটিউট
জয়দেবপুর, গাজীপুর।

GD-1959

National Institute of Biotechnology
Ganakbari, Savar, Dhaka-1349
Phone: +88-02-7788443; Fax: +88-02-7789636
Website: www.nib.org.bd

Invitation for Tender

1. Ministry/Division	Ministry of Science and Information & Communication Technology.
2. Agency	National Institute of Biotechnology.
3. Procuring entity name	Project Director, "Enhancement of Research Facility of National Institute of Biotechnology", NIB, Ganakbari, Savar, Dhaka-1349.
4. Procuring entity code	7370.
5. Procuring entity district	Dhaka.
6. Invitation for	Tender: Goods; individual items.
7. Invitation Ref. No.	39.701.014.02.19.00.2011
8. Date	21/04/2011.

KEY INFORMATION
9. Procurement method: NCT; Open

FUNDING INFORMATION
10. Budget and source of funds: Development Budget; GoB.

PARTICULAR INFORMATION

11. Project/programme code	N/A.
12. Project/programme name	Enhancement of Research Facility of National Institute of Biotechnology.
13. Tender package No.	G-06.
14. Tender package name	Supply of Books.
15. Tender publication date	28/04/2011.
16. Tender last selling date	24/05/2011.
17. Tender closing date and time	25/05/2011 and 12.00 noon.
18. Tender opening date and time	25/05/2011 and 12.30pm.
19. Name & address of the office(s)	
Selling tender document (principal)	Accounts Branch, National Institute of Biotechnology, Ganakbari, Savar, Dhaka-1349.
Selling tender document (others)	N/A.
Receiving tender document	Tender should be dropped in the tender box kept at Administration Branch, National Institute of Biotechnology, Ganakbari, Ashulia, Savar, Dhaka-1349. Tender documents may be hand delivered or posted by mail or courier service within the specified date and time.
Opening tender document	Meeting Room, National Institute of Biotechnology, Ganakbari, Savar, Dhaka-1349.

INFORMATION FOR TENDERERS

20. Eligibility of tenderer	While purchasing tender document attested copies of (i) up-to-date trade licence, (ii) up-to-date Income Tax clearance certificate, (iii) ten digit VAT registration certificate, (iv) financial solvency certificate, (v) import license of books from competent authority, (vi) at least three years experience of similar supply to different procurement entities should be shown while purchasing tender schedule and to be enclosed with tender document.
21. Brief description of goods or works	Original print & binding of bioscience related books & manuals.
22. Brief description of related services	1 (one) year warranty after successful supply.
23. Tender document price	Tk. 800.00 (eight hundred) only in cash payment (non-refundable).
24. Tender security	Tk. 75,000.00 (seventy-five thousand) only from any schedule bank of Bangladesh in the form of Crossed Bank Draft/Pay-Order favouring Project Director, "Enhancement of Research Facility of National Institute of Biotechnology".
25. Time of completion	2.5 (two point five) months.

PROCURING ENTITY DETAILS

26. Name of official inviting tender	Dr. Md. Saidul Islam.
27. Designation of official inviting tender	Project Director, "Enhancement of Research Facility of National Institute of Biotechnology".
28. Address of official inviting tender	National Institute of Biotechnology, Ganakbari, Savar, Dhaka-1349.
29. Contact details of official inviting tender	Phone: +88-02-7789289, +88-02-7788443, Fax: +88-02-7789636.
30. The procuring entity reserves the right to accept or reject all tenders.	
31. If there is any transport disruption or govt. holiday on the date for dropping/opening of the tender, the next normal working day will be considered valid date of dropping/opening of the tender. The procuring entity reserves the right to cancel all contract or part of the contract, if the supplied books are not authentic ones.	

Project Director
Enhancement of Research Facility of
National Institute of Biotechnology

GD-1930

Government of the People's Republic of Bangladesh
Office of the Chief Engineer
Health Engineering Department (HED)
Ministry of Health and Family Welfare
105-106, Motijheel C/A, Dhaka-1000

Memo No. MOHFW/HED/HPNSP/B-4/2010/89 Date: 13/04/2011

Invitation for Expressions of Interest (EOI)

Software Development for Online Services

Sealed invitation for Expressions of Interest (EOI) are hereby invited from among the eligible Software Development Consulting Firms. The details of EOI are shown in the table below:

1. Ministry	Ministry of Health and Family Welfare (MOHFW).
2. Agency	Health Engineering Department (HED).
3. Name of procuring entity	Chief Engineer, Health Engineering Department (HED), Ministry of Health and Family Welfare.
4. Procuring entity code	None.
5. Procuring entity district	Dhaka.
6. Expression of interest for selection of	Well experienced reputed Software Development Consulting Firm.
7. EOI Ref. No.	MOHFW/HED/HPNSP/B-4/2010/89.
8. Date	13/04/2011.

KEY INFORMATION
9. Procurement sub-method: Quality Base System (QBS).

FUNDING INFORMATION
10. Budget and source of funds: Government of Bangladesh (GOB) under Development Budget.
11. Development partners (if applicable): None.

PARTICULAR INFORMATION

12. Project/programme code (if applicable)	None.
13. Project/programme name (if applicable)	Health, Nutrition and Population Sector Program (HNPSP).
14. i. Submission of EOI	One original and five (5) copies of the EOIs shall be submitted by 3.00pm on 08/05/2011, in sealed envelope delivered to the office of the Chief Engineer, HED, 105-106, Motijheel C/A, Dhaka and be clearly marked on the envelope "Request for EOI for Developing a Computerized Application for Project Monitoring, e-Procurement, Personnel Information Management and a website for online services".
ii. EOI closing date and time	08/05/2011, Time: 15.00hrs.

INFORMATION FOR TENDERER

15. Brief description of the assignment	"Consultancy Services for Developing a Computerized Application for Project Monitoring, e-Procurement, Personnel Information Management and a website for online services".
16. Experience, resources & delivery capacity required	Interested firms would have adequate competence in designing and developing web based system, database management systems and integrated among different systems. The firm should possess adequate experiences in developing an integrate MIS. The firms should have key professionals e.g. systems Analyst, MIS Specialist, Senior Programmer, Database Specialist, Documentation Expert and System Engineer, etc. Moreover, the firms should have adequate logistics to provide deliverables limits as per requirements.
17. Other details (if applicable)	Interested firms are requested to provide information indicating that they are qualified to perform the services, such as (i) copies of registration certificate(s), (ii) TIN & VAT registration certificates, (iii) last three years' audited reports, (iv) brochures, (v) description of related assignment (last ten year), (vi) experience of working local operating condition, (vii) availability of appropriate key professionals, etc. The EOIs shall be reviewed considering the above information and/or documents.
18. Association with foreign firms is: Not applicable.	

Ref. No.	Phasing of services	Location	Indicative start date (month/year)	Indicative completion date (month/year)
19.	-	-	-	-

PROCURING ENTITY DETAILS

20. Name of the official inviting EOI	Brigadier General Md. Abdur Razzaque, psc.
21. Designation of the official inviting EOI	Chief Engineer.
22. Address of the official inviting EOI	105-106, Motijheel Commercial Area, Dhaka-1000.
23. Contact details of the official inviting EOI	i. Telephone No: 880-2-7169309 ii. Fax No: 880-2-7169312 iii. E-mail address: hedhq@yahoo.com
24. The procuring entity reserves the right to accept or reject all EOIs.	

* To be provided in the RFP.

Brigadier General
Md. Abdur Razzaque, psc
Chief Engineer

GD-1934